

Derby City Council – Response

ID Reference FOI636939014

Date 02/09/2024

Information Requested	Response
<p>1. I would like to request some information regarding resurfacing of roads and pavements in Derby.</p> <p>Could you please provide me with the different types of surfacing treatments for both roads and pavements? I'm aware there are different levels of intervention such as surface dressings, full resurfacing, full reconstruction but I'm unsure what the exact types are.</p>	<p>Each year we deliver what's called planned and preventative maintenance. Planned maintenance i.e. resurfacing, can entail removing just the surface course at depths of 40mm or if the road is in worse condition the excavation will be deeper to renew the base course, this is reconstruction.</p> <p>Preventative maintenance includes Surface Dressing, which is a 2-stage process applying a layer of tar and chippings to the existing surface followed by another layer of tar known as 'lock chip' which locks in the chippings and seals the road. This is used on roads showing very early signs of deterioration.</p> <p>We also use a treatment called Micro Asphalt. This treatment is used on roads with minor shallow surface defects, basically roads that are more deteriorated, and it has the ability to in-fill whereas Surface Dressing would require pre-patching.</p> <p>On our footways we use a treatment called Micro Surfacing, also known as Slurry Sealing. Again a preventative treatment used to seal the surface only by preventing water ingress and further deterioration.</p> <p>We survey our network annually, and from this recommendations are made by the engineers with proposed treatments; i.e planned or preventative.</p> <p>We have also trialled innovative pothole repairs, known as spray injection patching.</p>



<p>2. Could you please tell me what roads have been fully resurfaced / reconstructed over the past 10 years (if available)?</p> <p>28/8/24 Applicant clarification:</p> <p>I can clarify that the information required is</p> <p>'a list of roads that have been resurfaced/reconstructed going back to 2015/16 only'?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Arundel Street • Leman Street • Blenheim Drive • Sherwood Street • St Andrews View • Max Road • Coronation Avenue • Cockayne Street South • Castle Croft • Fisher Street • Friary Avenue • Harepit Close • Hatfield Road • Haywood Close • Marshgreen Close • St Marys Close • Sweetbriar Close • The Court • Turner Street • Friar Gate • Westwood Drive • Radbourne Lane • Carlton Road • Palmerston Street • May Street • Normanton Road • Bidford Drive • Blagreaves Avenue • Moorway Lane • Lexington Road • Field Lane • Nottingham Road • Stuart Street • Glenwood Road
---	---



	<ul style="list-style-type: none"> • Weston Park Avenue • Haydock Park Road • Enfield Road • London road (Junction of Midland Rd) • Midland Road • A61 Roundabout • Chaddesden Lane • Ferrers Way • Quarn Drive • Park Farm Drive • Kingsley Road • Fairway Crescent • Amber Road • Lawn Avenue • Fairway Close • Ashover Road • Ash Close • Oak Close • Walnut Avenue • Eden Street • Burbage Place • Lowe Street • Yew Tree Close • Molineux Street • Renals Street • Salisbury Street • Belgrave Street • Melton Avenue • Hayes Avenue • East Croft Avenue • Franklyn Drive • Maple Drive • Pendennis Close • Penzanze Road • Hawtrey Gardens • Sanderson Road • Arridge Road • Oakleigh Avenue • Spinney Road • Spencer Avenue • William Street
--	--



	<ul style="list-style-type: none"> • Leyland Street • Wheeldon Avenue • Sherwin Road • Drage Street • Statham Street • Bradley Street • Hill Square • Burns Close • Jackson Avenue • Park Lane • Oak Crescent • Broughton Avenue • Finchley Avenue • Reigate Drive • Henley Green • Etwall Road • Overdale Road • Matlock Road • Varley Street • Rodsley Crescent • Wynton Avenue • Rodsley Crescent • Ellastone Gardens • Barf Close • Beechwood Crescent • Hall Park Close • Lark Close • Lambrook Close • Goodsmoor Road • Stanhope Road • Stamford Street • Cavan Drive • Raynesway • Gladstone Road • Sandringham Drive • Waldene Drive • Hanbury Road • Belvoir Street • Ashlyn Road • Beech Walk • St Michaels Lane
--	---



	<ul style="list-style-type: none"> • Brockley • Vermont Drive • Matthew Street • Belgrave Street • Warwick Avenue • Vicarage Road • Merridale Road • Sancroft Road • Bedford Street • Lea Close • Portreath Drive <p>And as below for 23/24.</p>
3. Are there any roads or pavements which are due to be fully resurfaced / reconstructed in the year 2023-24 (not including new developments)?	<p>We have answered the question as per the information request, the following roads were resurfaced in 2023/24;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Abbots Barn Close • Badger Close • Bishops Drive (roundabout) • Blithfield Gardens • Catterick Drive • Chandlers Ford • Chelwood Road • Derby Road • Edale Drive • Hollis Street • Hubert Shaw Close • Lincoln Avenue • London Road (Hollis St – Wisgreaves) • Padstow Road • Sefton Road • Sinfin Lane (Junction of Wilmore) • Slack Lane (Mackworth) • West Croft Avenue • Woodlands Lane • Warwick Avenue • Uttoxeter New Road (Hospital Island – Kingsway)
4. I'm aware Bracknell Drive had both the road	<p>This was resurfacing. As part of the design phase it was identified that a lot of the kerbs</p>



<p>surfacing, pavements, curbing and drain lids replaced around 2018. What level of intervention was this? Was it a full resurfacing or reconstruction?</p>	<p>were old spec, and the iron work needed adjusting, this was done as part of the scheme delivery.</p>
<p>5. Can you check what years Bemrose Road and Whittington street last received any intervention on the road / pavement and what intervention it was?</p>	<p>Bemrose Road was surface dressed in 2008. Since then reactive jobs have been put in for patching in line with our adopted asset management approach. The footways on Bemrose Road have been slurry sealed in the last 15 years, however we have no exact dates held on our system.</p> <p>Whittington Street had some footway resurfacing in 2014, and was Surface Dressed prior to 2004, again no exact dates.</p>

Please note, the following applies, if the response includes council officers (or other officers) names.

If you are a company that intends to use the names and contact details of council officers (or other officers) provided for direct marketing, you need to be registered with the Information Commissioner to process personal data for this purpose. You must also check that the individual (whom you wish to contact for direct marketing purposes) is not registered with one of the Preference Services to prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications Regulations (PECR). For more information follow this Link www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names and contact details under FOI does not give consent to receive direct marketing via any media and expressly does not constitute a 'soft opt-in' under PECR.